Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUIVl

Getrankeangebot

Carolinen Gourmet - feinperlig 1
Carolinen Gourmef - naturelle 1

Coca Cola
Coca Cola light
Fanta

Sprite

Lammshrau now BlackCola

Lammshrau now FreshLemon

Bionade Holunder

Bionade Krauter

Carolinen Apfelschorle

Maracujasaft-Schorle

HCC-Limonaden®
Krauter-Limonade

Fruchtlimonade

Safte®
Vaihinger Orangensaft

Vaihinger Apfelsaft

0,251
0,751

0,251
0,751

0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,331
0,331

0,331
0,33 1

0,251
0,30 |

0,31
0,31

0,21
0,21

2,60 €
7,50 €

2,60 €
7,50 €

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €

3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €

2,70 €
3,80 €

3,00 €
3,00 €

2,70 €
2,70 €



B | [

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

Smoothie

Smoothie

Bier vom Fass
Herrenhduser Premium Pilseneria

Alster

Flaschenbiere

Handversch Pilsener

Franziskaner Hefe-Weisshier
Franziskaner Hefe-Weisshier alkoholfrei 1

Premium Pilsener alkoholfrei

Cocktails

Hannover Rooftop Garden Gin
Tonic Water

Carribean Night _ _
Ananassaft, brauner Rum, Orangensaft, Lime Juice

Green Eyes _
Orangensaft, Blue Curagao, Wodka, Zitronensaft

Ice Man
Blue Curacgao, Wodka, Cranberrysaft, Orangensaft

Planters Punch _ _
weiBer & brauner Rum, Orangensaft, Lime Juice,
Grenadine, Ananassaft

Sex on the Beach
Pfirsichlikdr, Wodka, Cranberrysaft, Orangensaft

Wokda-0
Wodka, Orangensaft

Wodka Cranberry
Wodka, Cranberrysaft

Gin Tonic
Gin, Tonicwater

Cuba Libre
weiBer Rum, Limette, Cola

je 0,30 |

0,30 I
0,30 I

Biigelflasche 1 Liter
0,50 I
0,50 I
0,331

4,50 €

3,70 €
3,70 €

16,50 €
5,50 €
5,50 €
3,70 €

9,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €

8,00 €

8,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €

7,00 €



D | [

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

Cocktails ohne Alkohol

Caddys Dream 6,00 €
Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft

Morning Sunrise 6,00 €
Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine 2

Spirituosen

Wodka 2cl 3,00 €
Bacardi 2cl 3,00 €
Gin 2cl 3,00 €
Hannover Rooftop Garden Gin 2cl 4,50 €

Ginger Sound Ingwer-Likor 2cl 4,50 €



D | [

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

Sekt

Riesling, trocken 0,751 30,00 €
Landgraf, Rheinhessen*? 0,11 5,00 €
Weissweine

WeiBweinschorle 0,21 5,00 €
Riesling, trocken 0,751 22,00 €
Landgraf, Rheinhessen 1. @ 0,21 5,80 €
Grauburgunder, trocken 0,751 22,50 €
Landgraf, Rheinhessen 1@ 0,21 6,00 €
Rotweine

Dornfelder, trocken 0,751 21,00 €
Landgraf, Rheinhessen 1. @ 0,21 5,60 €
Spatburgunder, trocken 0,751 22,00 €
Landgraf, Rheinhessen 1.® 0,21 5,80 €
Rosé

Cuveé rosé, trocken 0,751 22,50 ¢
Landgraf, Rheinhessen ».@ 0,21 6,00 €

Saisonweine »

Studier Sommersemester ., @ trocken 0,751 24,50 ¢
0,21 6,50 ¢
Thorle WeiBburgunder .. @trocken 0,751 24,50 €
0,21 6,00 €
Sonnenhof Riesling Auslese sz, 0,11 7,10 €

10



Restaurant Cafe Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

HeiBgetranke®

HeiBe Milch mit Honig ;
Trinkschokolade 7

Fairtrade-Kaffee® von Machwitz
Kaffee m

Kaffee m

Espresso m

Doppelter Espresso m

Cappuccino m;z

Latte Macchiato m;

Milchkaffee m7

Kaffee -entkoffeiniert- @
(Hafer- oder Soja-Drink )

Tee®im Kannchen von Seeger

Auswahl von Schwarztee | Krautertee | Friichtetee

(Verkaufspreise inkl. gesetzlicher MwsSt.)

Kannchen
Kannchen

Tasse
Kannchen
Tasse
Tasse
Tasse
Glas
Tasse
Kannchen

Glas
Kannchen

3,50 €
3,50 €

2,80 €
4,90 €
1,80 €
3,60 €
2,80 €
3,80 €
3,80 €
4,20 €

2,80 €
5,00 €

11



Lebensmittelkennzeichnungen
O fleisch
@ rein pflanzlich
© vegetarisch
1. Gluten haltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel u. a.)

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:

1 a Weizen 1 b Dinkel
1 c Roggen 1 d Gerste
1 e Hafer 1 f Kamut

2. Krebstiere und Krebstierezeugnisse

3. Eier und Eierzeugnisse

4. Fisch und Fischerzeugnisse (aus nachhaltiger Fischerei MSC)
5. Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

6. Soja und Sojaerzeugnisse

7. Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose)

8. Schalenfriichte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

8 a Mandeln 8 b Haselnuss 8 c Walnuss 8 d Kaschnuss
(Amygdalus communis L.) (Corylus avellana) (Juglans regia) (Anacardium occidentale)

8 e Pecannuss 8 f Paranuss 8 g Pistazie 8 h Macadamianuss
(Amygdalus communis L.) (Corylus avellana) (Juglans regia) Qu eensla nd nuss

(Macadamia ternifolia)

9. Sellerie und Sellerieezeugnisse
10. Senf und Senferzeugnisse
11. Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
12. Schwefeldioxid und Sulfite
in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/I als SO angegeben
13. Lupine sowie Erzeugnisse daraus
14. Weichtiere (Mollusken) sowie Erzeugnisse daraus
a) mit Farbstoff
b) mit Konservierungsstoff oder konserviert
c) mit Anfioxidationsmittel
d) mit Geschmacksverstarker

e) geschwefelf

12



f) geschwarzt

g) gewachst

h) mit Phosphat

i) mit StiBungsmittel oder mit StiBungsmitteln

j) mit einer Zuckerart und SiiBungsmitteln

k) enthalt eine Phenylalaninquelle

[) kann bei ibermaBigen Verzehr abfiihrend wirken
m) koffeinhaltig

n) chininhaltig

13



