



Getränkeangebot

Carolinen Gourmet - feinperlig 12	0,25 l	2,60 €
	0,75 l	7,50 €
Carolinen Gourmet - naturelle 12	0.25.1	2.60.6
Carolinen Gournier - naturene 12	0,25 I	2,60 €
	0,75 l	7,50 €
Coca Cola	0,20 l	2,70 €
Coca Cola light	0,20 l	2,70 €
Fanta	0,20 l	2,70 €
Sprite	0,20 l	2,70 €
Lammsbräu now BlackCola	0,33 l	3,50 €
Lammsbräu now FreshLemon	0,33 I	3,50 €
Bionade Holunder	0 22 1	2 50 6
	0,33	3,50 €
Bionade Kräuter	0,33 I	3,50 €
Carolinen Apfelschorle	0,25 I	2,70 €
Maracujasaft-Schorle	0,30 l	3,80 €
HCC-Limonaden ❖		
Kräuter-Limonade	0,3	3,00 €
Fruchtlimonade	0,3 1	3,00 €
Säfte [©]		
Vaihinger Orangensaft	0,2 I	2,70 €
Vaihinger Apfelsaft	0,2 I	2,70 €





Smoothie Smoothie	je 0,30 l	4,50 €
Bier vom Fass		
Herrenhäuser Premium Pilsener _{1,A}	0,30 I	3,70 €
Alster	0,30 I	3,70 €
Flaschenbiere Hanöversch Pilsener	Bügelflasche 1 Liter	16,50 €
Franziskaner Hefe-Weissbier	0,50 l	5,50 €
Franziskaner Hefe-Weissbier alkoholfrei 1	0,50 l	5,50 €
Premium Pilsener alkoholfrei	0,33 l	3,70 €
Cocktails Hannover Rooftop Garden Gin		9,00 €
Tonic Water		7,00 C
Carribean Night Ananassaft, brauner Rum, Orangensaft, Lime Juice		8,00 €
Green Eyes Orangensaft, Blue Curaçao, Wodka, Zitronensaft		8,00 €
Ice Man Blue Curaçao, Wodka, Cranberrysaft, Orangensaft		8,00 €
Planters Punch weißer & brauner Rum, Orangensaft, Lime Juice, Grenadine, Ananassaft		8,00 €
Sex on the Beach Pfirsichlikör, Wodka, Cranberrysaft, Orangensaft		8,00 €
Wokda-O Wodka, Orangensaft		7,00 €
Wodka Cranberry Wodka, Cranberrysaft		7,00 €
Gin Tonic Gin, Tonicwater		7,00 €
Cuba Libre weißer Rum, Limette, Cola		7,00 €





Cocktails ohne Alkohol

Caddys Dream Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft	6,00 €
Morning Sunrise Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine ²	6,00 €
Spirituosen	
Wodka 2cl	3,00 €
Bacardi 2cl	3,00 €
Gin 2cl	3,00 €
Hannover Rooftop Garden Gin 2cl	4,50 €
Ginger Sound Ingwer-Likör 2cl	4,50 €





Riesling, trocken Landgraf, Rheinhessen ¹²	0,75 l 0,1 l	30,00 € 5,00 €
Weissweine		
Weißweinschorle	0,2 I	5,00 €
Riesling, trocken Landgraf, Rheinhessen 12 [©]	0,75 l 0,2 l	22,00 € 5,80 €
Grauburgunder, trocken Landgraf, Rheinhessen 12 •	0,75 l 0,2 l	22,50 € 6,00 €
Rotweine		
Dornfelder, trocken Landgraf, Rheinhessen 12 👄	0,75 l 0,2 l	21,00 € 5,60 €
Spätburgunder, trocken Landgraf, Rheinhessen 12 •	0,75 I 0,2 I	22,00 € 5,80 €
Rosé		
Cuveé rosé, trocken Landgraf, Rheinhessen 12 ²⁰	0,75 l 0,2 l	22,50 € 6,00 €
Saisonweine A		
Studier Sommersemester A,12, ○ trocken	0,75 l 0,2 l	24,50 € 6,50 €
Thörle Weißburgunder A,12, ◆trocken	0,75 l 0,2 l	24,50 € 6,00 €
Sonnenhof Riesling Auslese A,12,	0,1 I	7,10 €





Heißgetränke[©]

Heiße Milch mit Honig 7 Trinkschokolade 7	Kännchen Kännchen	3,50 € 3,50 €
Fairtrade-Kaffee von Machwitz		
Kaffee m	Tasse	2,80 €
Kaffee ™	Kännchen	4,90 €
Espresso m	Tasse	1,80 €
Doppelter Espresso m	Tasse	3,60 €
Cappuccino m,7	Tasse	2,80 €
Latte Macchiato m,7	Glas	3,80 €
Milchkaffee m,7	Tasse	3,80 €
Kaffee -entkoffeiniert- 🥯	Kännchen	4,20 €
(Hafer- oder Soja-Drink)		
Tee [©] im Kännchen von Seeger		
	Glas	2,80 €
Auswahl von Schwarztee Kräutertee Früchtetee	Kännchen	5,00 €

(Verkaufspreise inkl. gesetzlicher MwSt.)

Lebensmittelkennzeichnungen

- fleisch
- orein pflanzlich
- vegetarisch
- 1. Gluten haltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel u. a.)

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:

- 1 a Weizen 1 b Dinkel
- 1 c Roggen 1 d Gerste
- l e Hafer l f Kamut
- 2. Krebstiere und Krebstierezeugnisse
- 3. Eier und Eierzeugnisse
- 4. Fisch und Fischerzeugnisse (aus nachhaltiger Fischerei MSC)
- 5. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
- 6. Soja und Sojaerzeugnisse
- 7. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)
- 8. Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

8 a Mandeln	8 b Haselnuss	8 c Walnuss	8 d Kaschnuss
(Amygdalus communis L.)	(Corylus avellana)	(Juglans regia)	(Anacardium occidentale)
8 e Pecannuss (Amygdalus communis L.)	8 f Paranuss (Corylus avellana)	8 g Pistazie (Juglans regia)	8 h Macadamianuss Queenslandnuss (Macadamia ternifolia)

- 9. Sellerie und Sellerieezeugnisse
- 10. Senf und Senferzeugnisse
- 11. Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
- 12. Schwefeldioxid und Sulfite

in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l als SO angegeben

- 13. Lupine sowie Erzeugnisse daraus
- 14. Weichtiere (Mollusken) sowie Erzeugnisse daraus
- a) mit Farbstoff
- b) mit Konservierungsstoff oder konserviert
- c) mit Antioxidationsmittel
- d) mit Geschmacksverstärker
- e) geschwefelt

- f) geschwärzt
- g) gewachst
- h) mit Phosphat
- i) mit Süßungsmittel oder mit Süßungsmitteln
- j) mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln
- k) enthält eine Phenylalaninquelle
- l) kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken
- m) koffeinhaltig
- n) chininhaltig